



TAMBORIL
COM VOCÊ NO CAMINHO CERTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

Secretaria de Obras e Serviços Públicos

Centro Administrativo Julietta Alves Timbó
C.N.P.J.: 07.705.817/0001-04
Fone/Fax: (88)3617-1408

Obra: MANUTENÇÃO DO SES-SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO

Município: Tamboril-Ce.

Local: TRECHOS DIVERSOS EM VIAS PÚBLICAS DA SEDE DO MUNICÍPIO

Fonte: SEINFRA - 23.1 DESON

ITEM	COD	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PR. UNIT.	PR. TOTAL
1.00		MOVIMENTO DE TERRA				R\$ 30.204,74
1.01	C2789	ESCAVAÇÃO MECAN. SOLO 1ª CAT PROF ATÉ 2,0m	M³	640,00	R\$ 5,31	R\$ 3.398,40
1.02	C2796	ESCAVAÇÃO MECAN. SOLO 2ª CAT PROF ATÉ 2,0m	M³	320,00	R\$ 12,37	R\$ 3.958,40
1.03	C4541	PLACA DE OBRA, TIPO BANNER	M²	6,00	R\$ 263,99	R\$ 1.583,94
1.04	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M³	200,00	R\$ 63,75	R\$ 12.750,00
1.05	C2921	REATERRO C/ COMPAC MANU. MAT DA VALA	M³	600,00	R\$ 14,19	R\$ 8.514,00
2.00		OBRAS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO				R\$ 147.820,15
2.01	C2593	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO DN=100MM(4")	M	300,00	R\$ 24,59	R\$ 7.377,00
2.02	C2600	TUBO PVC BRANCO RÍGIDO P/ESGOTO DN=150MM	M	510,00	R\$ 38,00	R\$ 19.380,00
2.03	C2601	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO DN=200MM	M	600,00	R\$ 57,30	R\$ 34.380,00
2.04	C2602	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO DN=250MM	M	300,00	R\$ 73,31	R\$ 21.993,00
2.05	C0108	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=80cm	M	60,00	R\$ 221,15	R\$ 13.269,00
2.06	C0604	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALV. TAMP. CONCRETO	UD	25,00	R\$ 132,84	R\$ 3.321,00
2.07	C2907	POÇO DE VISITA, C/ANÉIS DE CONCRETO, PROF. ATÉ 1.00m, D= 600mm	UD	25,00	R\$ 340,61	R\$ 8.515,25
2.08	I3075	TAMPÃO DE FoFo DÚCTIL DN 600mm CL-300 PADRÃO CAGECE	UD	25,00	R\$ 642,76	R\$ 16.069,00
2.09	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M²	200,00	R\$ 24,21	R\$ 4.842,00
2.10	C2940	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA	M²	1.000,00	R\$ 5,01	R\$ 5.010,00
2.11	C3100	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REAPROVEITAMENTO	M²	1.000,00	R\$ 8,80	R\$ 8.800,00
2.12	C2102	RASP. E LIMP. DE TERRENO_ESTAÇÃO DE TRAT. ESGOTOS (10 x10)x6 ETE's	M²	600,00	R\$ 2,09	R\$ 1.254,00
2.13	C2868	LIMPEZA DE PV'S. PROF ATÉ 2,00 m, MANUAL	UD	35,00	R\$ 57,16	R\$ 2.000,60
2.14	C2721	DESOBST E LIMPEZA DE REDE ENTRE PV'S DN ATÉ 200 C/ VARETA	UD	35,00	R\$ 45,98	R\$ 1.609,30
TOTAL GERAL S/ BDI					R\$	178.024,89
TOTAL COM BDI 20%					R\$	35.604,98
TOTAL GERAL C/ BDI					R\$	213.629,87